АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУЗИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА
 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 19
	х. Грузинов

 «О внесении изменений

в Положение (регламент) о

контрактном управляющем »                                          22 июля 2021 г.
В соответствии со ст. 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
1. Внести в Положение (регламент) о контрактном управляющем, утвержденное распоряжением администрации Грузиновского сельского поселения № 49 от 30.12.2019г., следующие изменения:
1.1. пункт 3.1. изложить  в следующей редакции:

« 3.1. Контрактный управляющий осуществляет следующие функции и полномочия:

3.1.1. При планировании закупок:

- разрабатывает план-график;

- осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график;

- организует утверждение плана-графика;

- размещает в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения;

- организует обязательное общественное обсуждение закупки товара, работы или услуги в случаях, предусмотренных Законом;

- по результатам обязательного общественного обсуждения закупки товара, работы или услуги в случае необходимости вносит изменения в планы закупок, планы-графики, документацию о закупках или организует отмену закупки;

- определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену контракта;
3.1.2. При определении поставщиков (исполнителей, подрядчиков):

- осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок;

- осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе документации о закупках и проектов контрактов, внесение изменений в документацию о закупках;

- осуществляет подготовку и направление приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами;

- взаимодействует с комиссией Заказчика при определении поставщика, исполнителя, подрядчика (в том числе размещает протокол рассмотрения и оценки заявок в единой информационной системе, обеспечивает заключение контракта);

3.1.3. При исполнении, изменении, расторжении контракта:

- организует исполнение контрактов (в том числе участвует в приемке результатов исполнения контрактов);

- участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

- осуществляет подготовку материалов для осуществления претензионной работы.

3.1.4 Осуществляет иные полномочия, предусмотренные Законом.»

          2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Грузиновского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации  Грузиновского

сельского поселения

А.И. Скориков